MUNICÍPIO DE IVOTI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Ofício Gabinete nº 252/2024 Ivoti, 07 de Novembro de 2024

Ao Senhor
Volnei Renato Gross
Presidente da Câmara de Vereadores
Ivoti/RS

 Senhor:

 Por meio deste, em resposta ao ofício 252/2024 do vereador Edio Inacio Vogel
informar que:

 As vagas rotativas foram criadas com intenção de se criar maior rotatividade
em alguns pontos do centro da cidade onde existe maior concentração de pessoas,
fazendo com que as vagas fiquem mais liberadas aos usuários que passam para
realizar compras, prestar serviços, entre outros.

 A fiscalização é feita pela Brigada Militar a qual está orientada e agindo
corretamente nesta fiscalização conforme informa o diretor de trânsito.

 Sem mais, contamos com o apoio e compreensão dos senhores Vereadores.

 Atenciosamente,

MARTIN CESAR KALKMANN

 Prefeito Municipal

Avenida Presidente Lucena, 3527 - Fone/Fax: (51) 3563.8800  - CEP: 93900-000 - IVOTI - RS
Para verificar a autenticidade, acesse: https://legislacao.ivoti.rs.gov.br/paginas/validar -
com a chave: G7REURELUM7P2A1

		2024-11-07T13:48:10-0300
	MARTIN CESAR KALKMANN:00513320008